CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3847/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando que verifique a situação do
cruzamento  das  ruas  Rodolfo  Paixão  e  Rui  Barbosa,  na  altura  do  número  205,  no
Centro. Após o alargamento da calçada, os motoristas relatam que perderam a visão dos
paralelepípedos e, ao transitar no local, estão subindo nos mesmos.

Considerando o risco de acidentes, solicito a verificação do problema e a adoção
de providências para corrigir eventual falha na execução da obra ou ainda a implantação
de sinalização adequada para garantir maior segurança naquele local.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 22 de
Novembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 22/11/2022

		2022-11-29T16:07:39-0300

		2022-11-29T16:07:45-0300

		2022-11-29T16:07:50-0300